
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 4
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 4
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 14
η
 του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2024, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 11.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

32/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση της 

μελέτης με τίτλο: 

«Προμήθεια εξοπλισμού 

για την προσβασιμότητα 

ΑΜΕΑ στην παραλία 

«ΠΛΑΚΑ» Δηλεσίου του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 80/2023  μελέτη  της 

προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού για 

την προσβασιμότητα ΑΜΕΑ στην παραλία 

«ΠΛΑΚΑ» Δηλεσίου του Δήμου Τανάγρας», 

ενδεικτικού προϋπολογισμού 68.870,42 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου 24 % & 13% Φ.Π.Α.). 

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την εκτέλεση της 

παρούσας απόφασης. 

 

33/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση ή μη 

ανάθεσης και σύναψης 

δημόσιας σύμβασης για 

την εκτέλεση των 

εργασιών καθαρισμού 

αγροτικών δρόμων για τις 

Δημοτικές Ενότητες 

Δερβενοχωρίων, 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Εγκρίνει την ανάθεση και σύναψη δημόσιας 

σύμβασης για την εκτέλεση των εργασιών καθαρισμού 

αγροτικών δρόμων για τις Δημοτικές Ενότητες 

Δερβενοχωρίων, Τανάγρας, Οινοφύτων και Δηλεσίου του 

Δήμου Τανάγρας σε ιδιώτη λόγω αδυναμίας υλοποίησης 

τους με το υπάρχον προσωπικό του Δήμου και με ίδια 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 15/02/2024

2419/2024/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

Τανάγρας, Οινοφύτων, και 

Δηλεσίου του Δήμου 

Τανάγρας σε ιδιώτη λόγω 

αδυναμίας υλοποίησης 

τους με το υπάρχον 

προσωπικό του Δήμου και 

με ίδια μέσα». 

 

μέσα. 

Οι εργασίες που θα πραγματοποιηθούν είναι 

καθαρισμός του οδοστρώματος από φερτά υλικά και 

ισοπέδωση με διαμορφωτή γαιών (grader). 

Οι δρόμοι που θα συντηρηθούν έχουν υποστεί 

φθορές από τα πρόσφατα καιρικά φαινόμενα, κατά την 

διάρκεια της χειμερινής περιόδου. Οι συγκεκριμένοι 

δρόμοι βρίσκονται στις αγροτικές και δασικές περιοχές  

των  Δ.Ε. Οινοφύτων, Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, Δ.Ε. 

Τανάγρας και Δ.Ε. Δηλεσίου. Οι εργασίες  αφορούν την 

επιδιόρθωση υφιστάμενης αγροτικής οδοποιίας στα 

πλαίσια της αποκατάστασης της επιφάνειας τμημάτων 

των οδών και όχι στη κατασκευή τους.  

Η διάρκεια παροχής των υπηρεσιών αυτών ορίζεται 

από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2024 ή μέχρι 

το πέρας των προβλεπόμενων εργασιών. 

 
Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 
34/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή 

αποχέτευσης ακαθάρτων 

στους οικισμούς «Πλάκα» 

Δήλεσι & Δήλεσι & 

επέκταση / αναβάθμιση 

ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου / 

Οινοφύτων Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
Τη χορήγηση συνολικής παράτασης προθεσμίας 

με αναθεώρηση, για την κατασκευή του έργου με τίτλο: 

«Κατασκευή αποχέτευσης ακαθάρτων στους 

οικισμούς «Πλάκα» Δήλεσι & Δήλεσι & επέκταση / 

αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου / Οινοφύτων 

Δήμου Τανάγρας»,  εκατόν εκατό πενήντα μίας (151) 

ημερολογιακών ημερών από τη συμβατική λήξη του 

έργου, ήτοι ως 29/6/2024 για την κατασκευή του έργου, 

ως 29/12/2024 για τη δοκιμαστική λειτουργία και ως 

29/12/2028 για την κανονική λειτουργία,  σύμφωνα με το 

άρθρο 147 του Ν.4412/2016. 

 
35/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 2ου 

Ανακεφαλαιωτικού 

Πίνακα 

(συμπεριλαμβανομένης 

της 1ης Σ.Σ.) και του 2ου 

Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου 

με τίτλο: «Κατασκευή 

Αποχέτευσης Ακαθάρτων 

στους Οικισμούς Πλάκα 

Δήλεσι & Δήλεσι & 

Επέκταση / Αναβάθμιση 

ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου – 

Οινοφύτων Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

1. Εγκρίνει τη χρήση των «επί έλασσον» δαπανών 

σύμφωνα με τους περιορισμούς του άρθρου 156 του 

Ν.4412/2016. 

2. Εγκρίνει τον 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και το 2
ο
 

Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. του έργου με τίτλο: «Κατασκευή 

Αποχέτευσης Ακαθάρτων στους Οικισμούς 

Πλάκα Δήλεσι & Δήλεσι & Επέκταση / 

Αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου – Οινοφύτων 

Δήμου Τανάγρας», ο οποίος υπερβαίνει τη 

σύμβαση κατά 3.939.500,70 €, μη 

συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων 

κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α. 

3. Εγκρίνει την υπογραφή της 1
ης

 συμπληρωματικής 

σύμβασης ποσού 3.939.500,70 € χωρίς Φ.Π.Α. 24% 

για την ολοκλήρωση του έργου με τίτλο: 

«Κατασκευή Αποχέτευσης Ακαθάρτων στους 



[3] 
 

Οικισμούς Πλάκα Δήλεσι & Δήλεσι & Επέκταση / 

Αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου – Οινοφύτων 

Δήμου Τανάγρας». Η τελική δαπάνη του 2
ου

 Α.Π.Ε. 

μη συμπεριλαμβανομένης αρχικής και 

συμπληρωματικής σύμβασης ανέρχεται στο ποσό 

των 40.805.116,02 € συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. 24 % (αύξηση της αρχικής σύμβασης κατά 

10,69%<50,00%) σύμφωνα με το άρθρο 132 παρ. γ 

του Ν. 4412/2016. 

4. Εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος για την εκτέλεση 

της παρούσας απόφασης. 

 
Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 
36/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή – 

διαγραφή οφειλής του κ. 

Λαμπρακάκη Ηλία» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Απαλλάσσει πλήρως τον κ. Λαμπρακάκη Ηλία 

από την υποχρέωση καταβολής της οφειλής ποσού 

51,29 €, από το χρηματικό κατάλογο 116/2022 που 

αφορά ΤΑΠ έτους 2020 και ποσού 51,29 €, από το 

χρηματικό κατάλογο 116/2022 που αφορά ΤΑΠ 

έτους 2021, καθώς και κάθε άλλης προσαύξησης 

που θα προκύψει μέχρι την ημερομηνία της 

διαγραφής των ανωτέρω ποσών, διότι το δηλωθέν 

ακίνητο των 146,60 τ.μ. είναι ημιτελές και δεν 

χρεώνεται με Τ.Α.Π. σύμφωνα με όσα αναφέρονται 

αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης 

και της από 31/01/2024 εισήγησης της 

Προϊσταμένης Τμήματος Εσόδων της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας. 

2. Διαγράφει το ποσό των 51,29 €, από το χρηματικό 

κατάλογο 116/2022 που αφορά στην οφειλή ΤΑΠ 

έτους 2020 και ποσού 51,29 €, από το χρηματικό 

κατάλογο 116/2022 που αφορά στην οφειλή ΤΑΠ 

έτους 2021, καθώς και κάθε άλλης προσαύξησης 

που θα προκύψει μέχρι την ημερομηνία της 

διαγραφής των ανωτέρω ποσών. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 

ενέργειες. 
 

37/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο για την 

υποστήριξη των 

συμφερόντων του δήμου 

ενώπιον του Α2 

Ακυρωτικού Τμήματος 

του Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά κατά την 

συζήτηση της από 

05/05/2023 αίτησης που 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 05/05/2023 με αριθ. καταχ. 

(ΑΚ143/8-5-2023) αίτησης ακυρώσεως που κατέθεσε 

η κ. Γκέκα Αθανασία του Γεωργίου, ενώπιον του Α2 

Ακυρωτικού Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά, την 16
η
 Απριλίου 2024 και σε κάθε άλλη 

μετ’ αναβολή δικάσιμο. 



[4] 
 

κατέθεσε η κ. Γκέκα 

Αθανασία για ακύρωση 

της υπ’ αριθμ. 197/2023 

απόφασης του Δημάρχου 

Τανάγρας και κάθε άλλης 

σχετικής προγενέστερης ή 

μεταγενέστερης πράξης ή 

παράλειψης της 

διοίκησης». 

 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 350,92 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

38/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

ενδοδικαστικής 

συμβιβαστικής επίλυση 

της διαφοράς σε 

συμβούλιο με τον κ. 

Βασίλειο Γεώργα του 

Παναγιώτη και την 

κατάργηση της σχετικής 

δίκης και την ανάθεση σε 

δικηγόρο να 

εκπροσωπήσει το Δήμο 

Τανάγρας κατά τη 

συζήτηση της 

ενδοδικαστικής επίλυσης 

της εν λόγω διαφοράς, 

ενώπιον του Εισηγητή 

Εφέτη του Θ΄ Τμήματος 

του Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

1. Εγκρίνει την ενδοδικαστική συμβιβαστική επίλυση 

της διαφοράς σε συμβούλιο με τον κ. Βασίλειο 

Γεώργα του Παναγιώτη και την κατάργηση της 

σχετικής δίκης και ειδικότερα την αναγνώριση εκ 

μέρους του Δήμου της οφειλής του έναντι του 

Βασίλειου Γεώργα του Παναγιώτη όπως αυτή 

αναλυτικά περιγράφεται στην ήδη επιδοθείσα στο 

Δήμο αγωγή  (αριθμ. καταθέσεως ΑΓ74/2023) 

ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά (Θ' 

Τμήμα) και την καταβολή του αιτουμένου ποσού των 

είκοσι τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα ενός 

ευρώ και σαράντα λεπτών (24.781,40 €) που αφορά 

στην εξόφληση των υπ’ αριθμ. 62/6-6-2022 και 1/14-

10-2022 τιμολογίων παροχής υπηρεσιών άνευ τόκων 

και εξόδων, από τα οποία αυτός θα παραιτηθεί, 

προκειμένου να επέλθει συμβιβασμός 

2. Την παρoχή ειδικής εντολής και εξουσιοδότησης, στη 

δικηγόρο ΘΩΜΑΪΔΑ ΚΟΡΛΟΥ του Κωνσταντίνου 

με ΑΜ 3431 ΔΣΠ να εκπροσωπήσει τον Δήμο 

Τανάγρας κατά την συζήτηση της ενδοδικαστικής 

επίλυσης της εν λόγω διαφοράς, ενώπιον του 

Εισηγητή σε οποιαδήποτε ημεροχρονολογία  κληθεί 

από τον τελευταίο και να προβεί για λογαριασμό του 

Δήμου Τανάγρας σε δήλωση με περιεχόμενο 

αντίστοιχο με αυτό της απόφασης της Δημοτικής 

Επιτροπής, καθώς και στην υπογραφή κάθε σχετικού 

εγγράφου και πρακτικού για την επίλυση της 

διαφοράς. 

3. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 199,64 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 



[5] 
 

4. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΘΩΜΑΪΔΑΣ ΚΟΡΛΟΥ του 

Κωνσταντίνου με ΑΜ 3431 ΔΣΠ, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-02-21T09:20:15+0200
	InDigital S.A.




